
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

  

ПРИКАЗ 

02.10.2020                                                                                                               №75/1-2                                                  

г. Белая Холуница 

 

Об утверждения положения 

 о математическом марафоне 

 

В целях развития интеллектуального потенциала  обучающихся, привития 

интереса к математике, а также для  выявления одарённых детей в образовательных 

организациях Белохолуницкого района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о районном математическом марафоне (творческий 

конкурс) (Приложение 1). 

2. Провести заочный районный математический марафон (творческий 

конкурс). 

3.Утвердить состав конкурсного жюри (Приложение 2).  

4. Руководителям образовательных организаций  и учителям  математики 

обеспечить участие мотивированных обучающихся  в конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Марихину Надежду 

Николаевну, руководителя Муниципального казённого учреждения «Служба 

методического и технического сопровождения муниципальных учреждений 

образования Белохолуницкого района». 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                                                     Е.Н. Огнёва 

                  

                                                                                                     

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение №1   

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

приказом Управления образования 

Белохолуницкого района Кировской 

области  

от 02.10.2020 №75/1-2   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о заочном районном    математическом марафоне 

(творческий конкурс) 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

            Районный математический марафон (творческий конкурс) проводится 

управлением образования Белохолуницкого района, муниципальной методической 

службой, творческой группой районного методического объединения учителей 

математики «Одаренные дети» с целью развития интеллектуального  потенциала 

обучающихся  образовательных организаций района. 

          В 2020-2021 учебном году математический  марафон проводится для 

обучающихся 5-11 классов без предварительного отбора в заочном формате. 

 

2. СРОКИ    ПРОВЕДЕНИЯ  ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО  МАРАФОНА, 

 2.1.Работы на конкурс принимаются  до  24  октября 2020 г. 

 

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО МАРАФОНА. 

3.1. До  24 октября 2020 г.   необходимо подать заявку на участие в 

математическом марафоне по форме (в электронном виде) 

№ Фамилия 

имя   

ученика 

Номинация школа класс Конкурс Фамилия Имя 

Отчество 

учителя 

       

 

3.2. На интеллектуальном марафоне будут проводиться следующие конкурсы: 

3.3.  

- Компьютерная ПРЕЗЕНТАЦИЯ К УРОКУ (тему, изученную в своём классе, 

выбирает сам участник). 

 Критерии оценки: 

1.Структура (не более 10 слайдов) - 1 балл 

2.Математическая грамотность - 2 балла 

3.Содержание (полнота, логика) - 4 балла 

4.Соответствие возрасту -1 балл 

5.Практическая значимость презентации -2 балла 



3 

 

-ЧАС ЗАНИМАТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ. (Занятие проводит участник на 

своём классе) 

          Критерии оценки: 

1.Наличие фотографий, подтверждающих 

 проведение мероприятия (до 3 экземпляров) - 1 балл 

2.Логика построения занятия - 2 балла 

3.Оригинальность идеи - 2 балла 

4.Содержание (дидактический материал в соответствии с темами, 

изучаемыми в данном классе) - 5 баллов 

 

-МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА  «Из истории математики» ( Соответствие 

материала учебнику данного класса). Формат  газеты-2 листа А4, высылается 

скан или фотография стенгазеты. 

Критерии оценки: 

1.Содержательность-5 баллов 

2.Эстетичность-2 балла 

3.Оригинальность-2 балла 

4.Грамотность (орфографическая и пунктуационная)-1 балл                                                                                                                                      
   

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ. 

4.1. Победителями становятся участники, набравшие наибольшую сумму баллов 

(Максимально-30 баллов). Победители награждаются дипломами 1, 2 и 3 

степеней. Остальные участники получают сертификаты участников 

интеллектуального марафона в электронном виде. 

4.2. Отдельно подводятся итоги и выявляются победители в каждом конкурсе 

марафона.  Победители в конкурсах награждаются грамотами в электронном 

виде. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение №2  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Управления образования 

Белохолуницкого района Кировской 

области  

от 02.10.2020 №75/1-2   

 

                                            Состав конкурсного жюри 

                         

5 класс    Черных Лариса Леонидовна (МКОУ СОШ д.Быданово) 

                Зырянова Наталья Владимировна (КОГОБУ СШ с УИОП  ) 

                Куроедова Евгения Владимировна(МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

 

6 класс    Теплых Елена Геннадьевна (КОГОБУ ОВЗ №1) 

                 Изергина Светлана Петровна (КОГОБУ СШ с УИОП) 

                 Шевникова Галина Анатольевна  (МКОУ СОШ с. Полом) 

                 Лукина Екатерина Александровна (МКОУ СОШ с УИОП. им В.И.Десяткова) 

                    

 

7 класс    Суворова Наталья Геннадьевна (МКОУ СОШ с УИОП. им В.И.Десяткова ) 

                Старикова Ольга Михайловна (МКОУ ООШ п. Климковка)  

                Помыткина Светлана Викторовна (МКОУ ШИ ООО д.Гуренки) 

 

 

8 класс    Ширяева Галина Валерьевна (МКОУ СОШ с УИОП. им В.И.Десяткова ) 

    Ушакова Ольга Витальевна (КОГОБУ СШ с УИОП) 

    Кашина Надежда Николаевна (МКОУ ООШ с.Сырьяны) 

 

  

10 класс) Гнусова Анна Леонидовна (КОГОБУ СШ с УИОП  ) 

                Ускова Софья Сафроновна (МКОУ  СОШ с.Всехсвятское)              

                Зыкова Светлана Сергеевна  (МКОУ СОШ с УИОП. им В.И.Десяткова ) 

 

 

9 класс   Демидова Наталья Георгиевна (МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

               Воронина Надежда Вячеславовна (МКОУ СОШ п.Дубровка) 

               Шутова Оксана Николаевна (МКОУ СОШ с.Троица) 

 

11 класс   Брезгина Людмила Дмитриевна(МКОУ СОШ д.Быданово)  

                 Крупина Анна Владимировна (КОГОБУ СШ с УИОП  ) 

                 Ренёва Оксана Сергеевна (КОГОБУ ОВЗ №1 ) 

 


		2021-07-16T13:19:11+0400
	Огнёва Елена Николаевна




